
ZARZĄDZENIE NR 338/24 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; 

zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 222 ust.4, art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy 

z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 

497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2024 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2024 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów  i wydatków o kwotę 7 348,00 zł. 
 
Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 7 000,00 zł. 
Decyzją nr FB-BP.3111.250.2024.GF Wojewody Dolnośląskiego z dnia 26 lipca 2024 roku dokonano 
zwiększenia planu dochodów i wydatków na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej przez jednostki samorządu terytorialnego. 
Dz. 855 – Rodzina – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 348,00 zł. 
Decyzją nr FB-BP.3111.238.2024.GF Wojewody Dolnośląskiego z dnia 18 lipca 2024 roku zwiększono 
plan na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 
 

2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 6 uchwały nr 478/LXVIII/24 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 24 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 467/LXVII/23 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2024, 
dokonuje się zmiany planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w oparciu 
o środki otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) zwiększenie planu na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym 

zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza nim:   
- z tytułu dodatkowych zadań oświatowych – 3 075,00 zł (pismo ST34752.8.2024.g), 
- z tytułu pomocy społecznej: 6 948,49 zł:  
 z tytułu świadczeń rodzinnych – 4 372,49 zł, 
 z tytułu zakwaterowania i obsługi zadania – 2 576,00 zł.  
  

 
3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 

w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy 
Nowa Ruda na rok 2024 

 
Dz. 600 – Transport i łączność - dokonuje się zmiany paragrafu wydatku, ze względu na jego 
charakter. 
Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa - dokonuje się zmiany paragrafu wydatku, ze względu na 
konieczność zabezpieczenia środków na ubezpieczenie. 
Dz. 750– Administracja publiczna – zabezpiecza się dodatkowe środki na drobne naprawy. 
Dz. 752 – Obrona narodowa - dokonuje się zmiany paragrafu wydatku, ze względu na jego charakter. 
Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zabezpiecza się środki na badania 
okresowe strażaków ochotników. 
Dz. 757 – Obsługa długu – dokonuje się zmiany paragrafu planowanego wydatku. 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie – dokonuje się zmian w planach wydatków zgodnie z dyspozycją 
dyrektorów placówek oświatowych. 
Dokonuje się zmian w ramach źródła finansowania dla projektu „Wiem, umiem, potrafię i lubię 
przedszkole!”, zgodnie z wytycznymi przekazanymi przez UMWD. Zmiany zaprezentowano w 
poniższej tabeli : 



 
 
Zmiana nie ma wpływu na wysokość planowanych wydatków. 
 
Dz. 851 – Ochrona zdrowia – dokonuje się zmian w planach wydatków zgodnie z dyspozycją 
koordynatora. 
Dz. 855 – Rodzina – dokonuje się zmian w planach wydatków bieżących Publicznego Żłobka w 
Bożkowie - zgodnie z dyspozycją dyrektora jednostki. 
Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – dokonuje się zabezpieczenia środków na 
wydatki związane z obsługą egzekucji należności. 
Dz. 901 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  - dokonuje się zmian w planach wydatków 
bieżących zgodnie z wnioskiem o zabezpieczenie kwoty na usługę związaną z koniecznością 
wykonywania zdjęć fotograficznych do karty adresowej zabytku sporządzanej w oparciu o instrukcję 
opracowaną przez Narodowy Instytut Dziedzictwa. 
Dz. 926 – Kultura fizyczna - dokonuje się zmiany paragrafu wydatku, ze względu na jego charakter. 
 

dzia ł/rozdzia ł/paragraf plan zmiana po zmianach

801-80104-4117 25 069,00 -3 137,30 21 931,70
801-80104-4119 6 262,00 3 137,30 9 399,30
801-80104-4017 115 933,00 -14 491,80 101 441,20
801-80104-4019 28 983,00 14 491,80 43 474,80
801-80104-4127 1 200,00 200,00 1 400,00
801-80104-4129 800,00 -200,00 600,00
801-80104-4177 10 080,00 -1 260,00 8 820,00
801-80104-4179 2 520,00 1 260,00 3 780,00
801-80104-4247 212 227,70 -27 823,20 184 404,50
801-80104-4249 51 207,30 27 823,20 79 030,50
801-80104-4307 5 520,00 -1 040,00 4 480,00
801-80104-4309 880,00 1 040,00 1 920,00
801-80104-4717 190,00 -8,00 182,00
801-80104-4719 70,00 8,00 78,00
801-80104-4797 550,00 -81,00 469,00
801-80104-4799 120,00 81,00 201,00
801-80104-6067 10 359,30 0,00 10 359,30
801-80104-6069 4 439,70 0,00 4 439,70

suma 476 411,00 0,00 476 411,00


